
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIULIANOVA 2 

Via Monte Zebio, 18 - 64021 GIULIANOVA (TE)  
C.F. 91043500676  CM TEIC84400L – Tel. 085/8021606 Fax. 085/8021282 

PEO: teic84400l@istruzione.it   PEC: teic84400l@pec.istruzione.it 
2comprensivogiulianova.edu.it 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   Prot. n. 11231/I.2         Giulianova, 12 ottobre 2022 
 

All’attenzione del personale docente e non docente, delle famiglie e degli alunni - Sito web    

e p.c. all’Ufficio Istruzione del Comune di Giulianova 
 

CALENDARIO a.s. 2022/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista l’O.M. 24 giugno 2022, n.166, “Ordinanza sul calendario delle festività e degli Esami di Stato per l’a.s. 2022/2023”;  

vista la delibera della Giunta Regionale n.308 del 14.06.2022 “Calendario scolastico regionale a.s. 2022/2023”; 

viste le delibere del Consiglio di Istituto delle sedute del 4 luglio 2022 e del 14 settembre 2022 e del 12 ottobre 2022, 

DISPONE 

che per l’a.s. 2021/2022 le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I grado dell’I.C. Giulianova 2 osservino il seguente calendario: 

Giovedì 15 settembre 2022 Avvio anno scolastico (Ordinanza del Sindaco N. 213 DEL 06/09/2022) 

Lunedì 3 ottobre 2022 

Inizio servizio di refezione e rientri pomeridiani per le scuole dell’infanzia e per le classi di scuola 

primaria a tempo pieno (per le classi non a tempo pieno, il mercoledì) 

Secondaria: Inizio attività dei corsi di strumento musicale, secondo gli orari già concordati dai rispettivi 

docenti con le famiglie interessate. 

Mercoledì 5 ottobre 2022 
Primaria: inizio del rientro pomeridiano del mercoledì per tutte le classi di scuola primaria.  

Secondaria: inizio del rientro pomeridiano per le classi a settimana corta. 

Venerdì 21 ottobre 2022 

Elezione dei rappresentanti dei genitori  

Primaria:  

- Assemblee online per la presentazione dell’offerta formativa (16.30-17.00) 

- Elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di interclasse (17.00-19.00), in presenza, nei 

rispettivi plessi 

Infanzia:  

- Assemblee online per la presentazione dell’offerta formativa (17.00-17.30) 

- Elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione (17.30-19.30), in presenza, nei 

rispettivi plessi 

Secondaria:  

- Assemblee online per la presentazione dell’offerta formativa (17.30-18.00)  
Elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe (18.00-20.00), in presenza, nel plesso 

Lunedì 31 ottobre 2022 Sospensione delle attività didattiche per delibera della Giunta Regionale 
Martedì 1° novembre 2022 Tutti i Santi 
Giovedì 8 dicembre 2022 Immacolata Concezione 

Venerdì 23 dicembre 2022 
(si osserverà il solo orario 

antimeridiano nelle infanzie e nelle 
classi di scuola primaria a tempo 

pieno) 

Infanzia: il servizio mensa funziona regolarmente. È prevista l’uscita alle 13.15. 

Primaria: le classi di scuola primaria – comprese quelle a tempo pieno, per le quali non ci sarà il servizio 

mensa – escono alle ore 13.00. 

Secondaria: attività pomeridiane sospese. 
Da sabato 24 dicembre 2022 a 

sabato 7 gennaio 2023 
compreso 

Festività natalizie  

Lunedì 20 febbraio 2023 Sospensione delle attività didattiche per delibera della Giunta Regionale 
Martedì 21 febbraio 2023 Carnevale – Sospensione delle attività didattiche da calendario regionale 

Mercoledì 5 aprile 2023 

(si osserverà il solo orario 
antimeridiano nelle infanzie e nelle 

classi di scuola primaria) 

Infanzia: il servizio mensa funziona regolarmente. È prevista l’uscita alle 13.15. 

Primaria: le classi di scuola primaria – comprese quelle a tempo pieno, per le quali non ci sarà il servizio 

mensa – escono alle ore 13.00. 

Secondaria: attività pomeridiane sospese  
Da giovedì 6 aprile 2023 

a martedì 11 aprile 2023 
compreso  

Festività pasquali 

Sabato 22 aprile 2023 Sospensione delle attività didattiche per festa del Santo Patrono 
Lunedì 24 aprile 2023 Sospensione delle attività didattiche per delibera della Giunta Regionale 
Martedì 25 aprile 2023 Festa della Liberazione 
Lunedì 1° maggio 2023 Festa del Lavoro 
Venerdì 2 giugno 2023 Festa della Repubblica 

Sabato 10 giugno 2023 
Ultimo giorno di attività per la scuola primaria e per la scuola secondaria di I grado secondo la 

delibera della Giunta Regionale 
Venerdì 16 giugno 2023 Infanzia: ultimo giorno di refezione/fine turno pomeridiano  
Venerdì 30 giugno 2023 Termine attività didattiche (turno antimeridiano) per le scuole dell’infanzia 

 

Eventuali modifiche al presente calendario che si rendessero necessarie in corso d’anno scolastico verranno celermente 

comunicate.        
LA DIRIGENTE SCOLASTICA* 

                                                                                                                                    Dott.ssa Angela Pallini 
                                                                                                                                                                             (*Firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. 39/1993, art. 3) 

mailto:teic84400l@istruzione.it
mailto:teic84400l@pec.istruzione.it

